Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0177/2025
Em, 22 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO RECAPEMENTO
ASFALTICO NAS RUAS QUE MENCIONA NO BAIRRO
JACARÉ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando recapeamento asfáltico nas Ruas:

• Rua Ramos
• Rua Faustino Alves
• Rua Bela Vista
• Rua do Carmo
• Rua Coronel Silva
• Travessa Novo Mundo
• Rua Princesa Izabel
• Rua Santa Rita
• Rua Governador Valadares
• Travessa Apocalipse
• Rua Vila Lobo
• Rua Barão de Miracema
• Rua Projetada
• Rua 7
• Rua 14
• Rua Senador Ribeiro

Sala das Sessões, em 22 de janeiro de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A solicitação de recapeamento asfáltico nas ruas do bairro Jacaré se faz necessária
devido ao estado precário em que se encontram as vias, causando transtornos e
prejuízos aos moradores e usuários. O asfalto danificado e cheio de buracos dificulta o
tráfego de veículos, pedestres e até mesmo o escoamento da água da chuva,
contribuindo para alagamentos e acidentes. Além disso, a falta de manutenção adequada

compromete a segurança e a qualidade de vida dos residentes locais. Portanto, é

imprescindível que o poder executivo atenda a essa demanda, garantindo a melhoria da

infraestrutura viária e o bem-estar da comunidade do bairro Jacaré.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo